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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. december 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 219 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 219: 

 

Ved høriŶgeŶ af FroŶteǆ’ direktør FaďriĐe Leggeri i Europa-Parlamentet den 1. de-

cember, kom det frem, at en dansk helikopterpilot i juli måned fik kendskab til en 

hændelse. Der blev senere indgivet en »serious incident report« i relation til hæn-

delsen. Har ministeren kendskab til denne sag og/eller rapporten? I bekræftende 

fald bedes ministeren redegøre for sit kendskab til hændelsen og forelægge rap-

porten for udvalget. Ministeren bedes ligeledes afklare, hvem der repræsenterer 

DaŶŵark i FroŶteǆ’ ďestǇrelse. 
 

Svar: 

 

Forsvarsministeriet har oplyst følgende:  

 

”Forsvarsministeriet oplyser, at en dansk Fennec-helikopter udsendt til FRONTEX 

den 27. juli 2020 observerede en båd med irregulære migranter. Oplysning om mi-

grantbåden blev overgivet til et patruljefartøj fra den græske kystvagt. Fennec-he-

likopteren observerede, at den græske patruljebåd ifm. sin ankomst til stedet ud-

førte hastig forbisejling nær båden med migranter således, at sidstnævnte blev 

ramt af patruljebådens hækbølge. Det blev ikke observeret, at migranter faldt over-

bord som følge heraf. Efterfølgende blev der fra græsk side rettet henvendelse til 

chefen for det danske helikopterdetachement med anmodning om, at man æn-

drede koordinaterne for hændelsen, så det ville fremgå, at den fandt sted uden for 

græsk territorialfarvand. Dette nægtede chefen for helikopterdetachementet. 

Hændelsen vedr. justeriŶg af koordiŶater ďlev jf. FroŶteǆ’ optegŶelser oŵ sageŶ 
drøftet deŶ 28. juli 2020 på et såkaldt ’JoiŶt CoordiŶatioŶ Board’ ved IŶterŶatioŶal 
Coordination Center i Piræus, hvor den græske kystvagt angav hændelsen som en 

ŵisforståelse.” 

 

Danske myndigheder har modtaget kopi af vedhæftede rapporter fra Frontex i re-

lation til hændelsen.  
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